
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.*
Proc. n.» 031201/2019

Rubrica:

im

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 03120102/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 036/2019-

SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e W V LOPES FILHO sob CNPJ n.“ 31.575.868/0001-43. ESPÉCIE:

Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento

de suprimentos de informática, de interesse das Secretarias Municipais do Município de

Bacabal/MA. VALOR: R$ 57.121,00 (cinquenta e sete mil, cento e vinte e um reais). DATA DO

CONTRATO: 02 de julho de 2020. VIGÊNCIA: Início: 02/07/2020; Término: 31/12/2020.

FONTES DE RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAUDE; 10 122 0002 2021 0000

MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO; FONTE: 0.1.02.102000000 / 02 03 SECRETARIA DE SAUDE; 10 122 0002 1164

0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P/ SEC DE SAUD;

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.02.102000000 /02

17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 301 0002 2109 0000 MANUTENÇÃO DO FMS

- ATENÇÃO BASICA; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.14. 000001 / 02

17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 302 0002 1130 0000 AQUISIÇÃO DE

MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS; 4.4.90.52.00EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE; FONTE: 0.1.14. 000001. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS

SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. W V LOPES FILHO

- Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 02 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

E / 2020

Nome:

PREf-EITURA
Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - MA. 66700-000

Telefone (99) 3621-0533



Páaina 1 Diário Oficial Eletrônico Edicáo n'BAC2020i)703 Publicacáo; 03/07/2020

Diário Oficiai
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 20141 Edição BAC20200703 Bacabal - MA, 03/07/2020

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município dc Bacabal - MA. Criado pela Lei N" 1.241 clc 14 dc março dc 2014,

exckisivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Adminisiração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eleirònico dc Bacabal poderão scr consultadas através da internei, por meio do

seguinte endereço: https://dom.bacaba!.nia.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo c ulilizaçào dc filtros, acesse lUips://dom,bacabal.ma.gov.br, As consullas.

pesquisas c download são de ace.sso gratuito e independente de qualquer cada>;tro-
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Ldvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CliP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-maü: dom(<j;bacabal.ma.gov.br

Site: www.bacabal.ma.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

Fls. n9: /) ~}/
● DAÍ 2Z)iPfoc. n9

Rubrica:Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

036/2019-SRP, PARTES:EXTRATO DO CONTR.ATO n." 03120101/2020, PREGÃO PRESENCIAL n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RACABAl. MA alravés da SECRETARIA MUNICIPAL DF SAÚDE c G S R DE

z—*> MACEDO sob CNPJ n.“ 30.981.472 0001-33. ESPECIE: Contraio Adtninislralivo. OBJETO: Fomccimenlo dc

suprimcnlüs dc infonnálica, dc iiUcrcssc da Secretaria Municipal dc Saúde do Município dc Bacabal/M.A. V ALOR: RS

379.500.00 (trezentos e setenta c nove mil e quinhentos reais). Í7ATA DO CONTRATO: 02 de Julbo de 2020.

VIGÊNCIA: Início: 02/07/2020; Término: 3L12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAUDE:

10 122 0002 2021 0000 MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO; FONTE: 0.1.02.102000000 ' 02 03 SECRETARIA Di; SAUDE; 10 122 0002 1 164 0000 AQUISIÇÃO

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P/ SEC DE SAUD: 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1,02,1(12000000 /02 17 FUNDO MUNICIPAL DE .SAIJDL-FMS: 10 .301

0002 2109 0000 MANUTENÇÃO DO Í'MS - ATENÇÃO BASlCA; 3.3.90.30.00 M.ATLRIAL DE CONSUMO;

FONTE: 0.1.14. 000001 / 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS: 10 302 0002 1130 0000 .AQUISIÇÃO DE

MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS; 4.4.90.52,OOEQUIPAMENT<)S E MATERIAL PERMANENTE; FONTE;
0.1.14. OOOÜOI. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal dc Saúde, pela

CONTRATANTE e a Sra. GLENDA SL'7Y RODRIGUES DE MACEDO - Proprietária, pela CONTRATADA.

Bacabal/MA, 02 de julho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

PrcfL>iUl^aMuniCl(V\l●L●liaca^>al-MA.Tnl'.c^'ü 15 Jc 2:"), Ccniro - lliiv.ili.il ● -( LI': um«.Ivi.alwi.m.i a.‘v.l>r
DiSrio Oficial do Município t-lelrónico - Svcrviana Municipal Jc .Vilminií.tr.aç.âov Plimvi.imcnlo- l'onc. (W) - üomiib.ic.ib.ü.nia.giu.br

FUicãn no n°B.AC 202iWn.'



Puülicaçáo: 03/07/2020
o:^6/2()19-SRP. PARTES:

Pagina 2 Diário Oficial Eieltónico Eüiçáo r>*BAC20200703

EXTRATO DO CONTRATO n," i_y3,125rQ2;;202rt PREGÃO PRESENCiAL n.
PREFEITURA MUNICIPAL DE EACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DR SAUDE c W V

LOPES FILHO sob CNPJ n.'’ 31.575.868/0001-43. ESPECIE: Contraio Administralivo. orLIF.TO: Fornccimcnlo dc

suprimentos de intbnnática, dc inlcrcssc da Secretaria Municipal de Saúde do Município dc BacabalMA. VALOR: RS

57.121.00 (cinquenta e sete mil. cento e vinte c um reais). DATA DO CONTR.\TO; 02 de julho de 2020. VIGÊNCIA:

Inicio: 02/07/2020; Térniino: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAUDE; 10 122 0002

2021 0000 MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; .L3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO;

FONTE: 0.1.02.102000000 / 02 03 SECRETARIA DE SAUDI.; 10 122 0002 1 164 0000 AQUISICAO DE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P' SEC DE SAUÜ; 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.02.102000000 02 17 i  l.NDO MUNICIPAL DL SAUDE-FMS; 10 301

0002 2109 0000 MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASlCA; 3.3.90.30.00 M.ÃFERIAL DL CONSUMO:
FONTE: 0.1.14. OOOOOi /02 17 FUNDO MUNICIPAL DO SAUDE-FMS: 10 302 0002 1 130 0000 .AQUISIÇÃO DE

MOBILIÁRIO F EQUIPAMENTOS; 4.4.90.52.()()F,QUIPAMENTOS F MATERIAL PERMANENTE; FONTE:

0,1.14. 000001, SIGNATÁRIOS; Sr, JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal dc Saúde, pela

CONTRATANTE c o Sr. W V LOPES FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. BacabaPMA, 02 de Julho de
PREFEITURA MUNICIPAL DE 8ACABAL ■ MA

Fis, n?: Ih-Z
Proc. n^: Ol\'UD\ -

2020.

EXTRATO DE CONTRATO

1X001 íca:

Ü312ülü3y2ü20. PRFGAO PRESFNCIAL n." Ü36/2019-SRI PARTES:EXTRATO DO CONTRATO n.

PREFEITURA MUNICIP.AL DE BACABAL/MA atravc-^í da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e W V

LOPES FILHO sob CNPJ n.'^' 31.575.868/0001-43. FSPÊCÍE; Contrato .Administrativo. OBJETO: Fornecimento dc

suprimentos de informática, de interesse da Secretaria Municipal de Ediicacào do Município dc Bacabal/MA. \'ALOR:

RS 55.519.00 (cinquenta e cinco mil. quinhentos e dezenove reais). DAT.A DO CONTRATO: 02 de julho de 2020.
VIGÊNCIA: Início: 02/07/2020: Término: 3L12/2020. FONTES DL RECURSOS: 02 (I4 SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2016 0000 MANUTENÇÃO DAS AIIVIÜADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO;

3.3.90.50.00 MATERIAL DECONSU.MO; FONTE: 0,1.01.10100000 /02 04 SECRETARIA DE EÜUC.AÇÃO; 12

36! 0012 1146 0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E M.ATERIAL PERMANENTE - SEMED: 4.4.90.52,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM.ANENTE; FONTE: 0.1.01.11)10000 .  0211 - M.ANUTENÇ.ÀO E

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 12 361 0014 20|7 MANUTENÇÃO E DESRNV. DO ENS.

FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: U, 1 ,U1.101OÜOUOU / 02 19 FUNDO

MANUTENÇÃO DES, EDUC, BAS. FUNDEB; 12 361 0014 2058 MANUTENÇÃO DO ENSINO

FUNDAMENTAL; 3,3,90.30.00 MATERIAL DF. CONSUMO; FONTE: 0.1.19.1 19000000 / 02 10 FUNDO

MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12 361 001 1 1067 0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO.

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 4.4.90.52.00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;

FONTE: 0.1.19.1 19000000. SIGNATÁRIOS; Sr. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de

Educação, pela CONTRATANTE e a o Sr. \V V LOPES FILHO - l’i-oprictário. pela CONTRATADA. Bacabal/MA.

02 de julho dc 2020.

EXTIU\T() DE CONTRATO

03120104/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 036/2019-SRP, PARTES;EXTRATO DO CONTRATO n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRUl ARlA MUNICIPAL DL SAÚDE c G LOPES

32.325.486/0001-24. LSPLt.TL.: Contrato Admini.^irativo. OBJETO;DOS SANTOS ElRELl sob CNPJ n.'

Fornecimento dc suprimentos de informática, dc interesse da Secreiaria Municipal de Saúde do Município de

Bacabal/MA. VALOR; RS 126.376,00 (cento c vinte c seis mil. iic/cntos c setenta c seis reais). DATA DO

CONTRATO; 02 dc julho dc2020. \'IGFNCÍA; Início: 02'07/202O; Termino; 3 I 12/2020. FONTES DE RECURSOS:
02 03 SECRETARIA DE SAUDE; 10 122 0002 2021 üüOü MANUT. F CüüRD. DAS ATIVIDADF: DA

SECRETARIA; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.02.102000000 02 03 SECRETARIA DF

SAUDE; 10 122 0002 1164 0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE P, SEC DF.

SAUD; 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: FONTE; 0.1.02.102000000,02 17 FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 301 0002 2109 0000 MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO B/\S1CA;

Pretoituiu Muiiicipnl de Bneahiit- MA, IV.i%os.j l.i Jc No>cmtin>. 22'). Ceiiini - - Miiniiilüe - ( i:P:
Diário Ofieial do Município Elclrónicu- Secwuiiíi Municipal dc Admini‘.triiçrio c PUinci.inicnto - l oiic: 1‘>0)3<OI nS.'*'' - doiiiVí bacnbal.iiia.go> .l)t

l●dici'llno n^nAC^OÍOmn


